АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2012 № 1736
О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 19.01.2011 № 15 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Город Псков» на 2011 – 2013 годы»
В целях обеспечения прав и законных интересов населения, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 19.01.2011 № 15 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Город Псков» на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:
1) в наименовании цифры «2011-2013» заменить на цифры «2011-2016»;

2) в пункте 1 цифры «2011-2013» заменить на цифры «2011-2016»;

3) в пункте 2 цифры «2011-2013» заменить на цифры «2011-2016».
2. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 19.01.2011 № 15 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Город Псков» на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Город Псков» на 2011 - 2016 годы»:

а) строку «Исполнитель-координатор программы» изложить в следующей редакции:

«

	Исполнитель-координатор программы
	Управление культуры Администрации города Пскова

»;

б) строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники

финансирования

программы
	 Общий объем финансирования программы (в ценах 2010 года) составит 1000,782 млн. руб., в том    числе:
- бюджет города Пскова 70,45 млн. руб.;
- бюджет Псковской области 168,032 млн. руб. в рамках областной долгосрочной целевой программы и прогнозируемый объем финансирования 70 млн. руб.;

- федеральный бюджет 547,3 млн. руб. в рамках областной долгосрочной целевой программы;
- внебюджетные источники 145 млн. руб.

»;

2) абзац 1 раздела V «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий настоящей Программы составит 1000,782 млн. рублей.»;

3) Приложение к долгосрочной целевой программе «Развитие туризма в муниципальном образовании «Город Псков» на 2011-2013 годы» «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Город Псков» на 2011-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«
Перечень программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Город Псков» на 2011-2016 годы»
	N п/п
	Наименование мероприятия программы

	Сроки выполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн. рублей
	Ожидаемые результаты

	всего по программе
	в том числе:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.

	Проведение ревитализации основных зон пешеходного туризма
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Всего,
в том числе:
	670,332
	-
	665,332
	5,00
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	547,30
	-
	547,30
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	118,032
	-
	118,032
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Пскова
	5,00
	-
	-
	5,00
	-
	-
	-

	1.1.

	Реконструкция набережной р.Великой от Ольгинского моста до моста им. 50-летия Октября в г.Пскове
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Всего,
в том числе:
	438,911
	-
	438,911
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	412,576
	-
	412,576
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	26,335
	-
	26,335

	-
	-
	-
	-

	1.2.

	Реконструкция набережной р.Великой и набережной р.Псковы от Троицкого (Советского) моста до Ольгинского моста в г.Пскове
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Всего,
в том числе:
	69,288
	-
	69,288
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	65,131
	-
	65,131
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	4,157
	-
	4,157
	-
	-
	-
	-

	1.3.

	Реконструкция «Детского парка»
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Всего,
в том числе:
	72,701
	-
	72,701
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	69,593
	-
	69,593
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	3,108
	-
	3,108
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Приобретение и установка стационарных туалетов в основных зонах пешеходного туризма (набережные р. Великой и р. Псковы, Покровский комплекс, Мирожский монастырь)
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Бюджет города Пскова

	5,00
	-
	-
	5,00
	-
	-
	-

	1.5.
	Реконструкция набережной р. Псковы от  Троицкого (Советского) моста до Кузнецкого моста (ул. Воровского и часть ул.К.Маркса), всего:

в т.ч.:
- проектные работы;

- реконструкция набережной
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет

	28,552
11,6
16,952
	-

-
-
	28,552
11,6

16,952
	-

-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	1.6.
	Реконструкция набережной р.Псковы и р. Великой от «Золотой набережной» до ул. Застенная, всего:

в т.ч.:

- проектные работы;

- реконструкция набережной
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет

	12,555

4,20

8,355
	-

-

-
	12,555

4,20

8,355
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	1.7.
	Реконструкция ул.Пушкина (ул.Ленина и часть Октябрьского пр.),
всего:

в т.ч.:

- проектные работы;

- реконструкция ул. Пушкина (ул.Ленина и часть Октябрьского пр.)
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет

	19,214

6,833

12,381
	-

-

-
	19,214

6,833

12,381
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-

	1.8.
	Реконструкция ул.Калинина

	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет
	1,399
	-
	1,399
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Проектирование объектов обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера «Псковский»
	2012 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет
	22,712
	-
	22,712
	-
	-
	-
	-

	2.
	Создание торгово-развлекательной зоны и «Города ремесленников» на набережной реки Псковы (левый берег) на участке от Троицкого моста до Финского парка.
	2013 год
	Управление городского хозяйства, Частные инвесторы, Управление культуры
	Всего,

в том числе:
	100,15
	-
	-
	100,15
	-
	-
	-

	Бюджет города Пскова
	10,15
	-
	-
	10,15
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	30,00

(прогноз)
	-
	-
	30,00

(прогноз)
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	60,00
	-
	-
	60,00
	-
	-
	-

	2.1.
	Разработка проекта благоустройства и организации территории
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Бюджет города Пскова
	2,15
	-
	-
	2,15
	-
	-
	-

	2.2.
	Реконструкция  Гельдтовой бани
	2013 год
	Частные инвесторы
	Внебюджетные источники
	40,00
	-
	-
	40,00
	-
	-
	-

	2.3.
	Реконструкция дорожной сети, реализация плана благоустройства и дендроплана
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет
	30,00

(прогноз)
	-
	-
	30,00

(прогноз)
	-
	-
	-

	2.4.
	Организация торгово – ремесленной зоны
	2013 год
	Управление культуры
	Бюджет города Пскова
	8,00
	-
	-
	8,00
	-
	-
	-

	2.5.
	Проведение экспертизы, подготовка проекта реконструкции комплекса зданий17-19 веков, ул. Милицейская, 4,6
	2013 год
	Частные инвесторы
	Внебюджетные источники
	20,00
	-
	-
	20,00
	-
	-
	-

	3.
	Создание зоны пешеходного туризма на набережной р. Псковы от Троицкого моста до церкви Богоявления с Запсковья (правый берег)
	2013 год
	Управление городского хозяйства, Частные инвесторы
	Всего,

в том числе:
	78,03
	-
	-
	78,03
	-
	-
	-
	Создание прогулочных и торговых зон в точках туристического роста

	Бюджет города Пскова
	12,50
	-
	-
	12,50
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	40,00

(прогноз)
	-
	-
	40,00

(прогноз)
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	25,53
	-
	-
	25,53
	-
	-
	-

	3.1.
	Разработка проекта благоустройства и плана размещения объектов туристической инфраструктуры
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Бюджет города Пскова
	2,50
	-
	-
	2,50
	-
	-
	-

	3.2.
	Реконструкция и приспособление зданий

по ул.Герцена 5 и 5-а
	2013 год
	Частные инвесторы
	Внебюджетные источники
	25,53
	-
	-
	25,53
	-
	-
	-

	3.3.
	Реализация плана благоустройства пешеходной зоны и дендроплана
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет
	40,00

(прогноз)
	-
	-
	40,00

(прогноз)
	-
	-
	-

	3.4
	Реконструкция проезжей части ул. Герцена на участке от ул. Труда до ул. Волкова
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Бюджет города Пскова
	10,00
	-
	-
	10,00
	-
	-
	-

	4.
	Создание пешеходной туристической зоны вдоль стен Окольного города от Покровской башни до Лужских ворот (Октябрьский проспект)
	2011-
2014 годы
	Управление городского хозяйства,  Управление культуры
	Всего,

в том числе:
	61,95
	6,60
	-
	43,35
	12,00
	-
	-
	Создание пешеходной прогулочной зоны, объединяющей  ключевые объекты культуры, а также торгово- развлекательные и спортивные функции

	Бюджет города Пскова
	13,95
	0,60
	-
	7,35
	6,00
	-
	-

	Областной бюджет
	30,00
	-
	-
	30,00
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	18,00
	6,00
	-
	6,00
	6,00
	-
	-

	4.1.
	Разработка проекта благоустройства и организации территории
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Бюджет города Пскова
	1,75
	-
	-
	1,75
	-
	-
	-

	4.2.
	Реализация плана благоустройства пешеходной зоны и дендроплана
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет
	30,00
	-
	-
	30,00
	-
	-
	-

	4.3.
	Установка малых архитектурных форм
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Бюджет города Пскова
	5,00
	-
	-
	5,00
	-
	-
	-

	4.4.
	Покровский Угол: организация и продвижение креативного туризма посредством создания историко-этнографического комплекса
	2011-2014 годы
	Управление культуры
	Внебюджетные источники
	18,00
	6,00
	-
	6,00
	6,00
	-
	-
	Историко-этнографический комплекс Покровский угол» - мультифункциональное культурное пространство, которое трансформируется под любое культурное событие: выставку, театральную площадку, творческую мастерскую, неформальную галерею, открытый кинотеатр. В рамках проекта предусмотрена реконструкция дома построенного в 1917 году.

	Бюджет города Пскова
	7,20
	0,60
	-
	0,60
	6,00
	-
	-

	5.
	Организация и благоустройство пешеходной туристической зоны в районе Академического театра драмы им. А.С.Пушкина
	2013 год
	Управление городского хозяйства, Управление по градостроительной деятельности
	Всего,

в том числе:
	24,15
	-
	-
	24,15
	-
	-
	-
	Создание прогулочных и торговых зон в точках туристского роста

	Бюджет города Пскова
	4,15
	-
	-
	4,15
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	20,00
	-
	-
	20,00
	-
	-
	-

	5.1.
	Разработка проекта организации пешеходной зоны в районе Кутузовского сада и ул. Пушкина
	2013 год
	Управление городского хозяйства, Управление по градостроительной деятельности
	Бюджет города Пскова
	1,15
	-
	-
	1,15
	-
	-
	-

	5.2.
	Реализация плана благоустройства пешеходной зоны и дендроплана
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Областной бюджет
	20,00
	-
	-
	20,00
	-
	-
	-

	5.3.
	Установка малых архитектурных форм
	2013 год
	Управление городского хозяйства
	Бюджет города Пскова
	3,00
	-
	-
	3,00
	-
	-
	-

	6.
	Организация ярмарок, выставок, праздничных мероприятий, создание системы продвижения продукции, реализация событийных мероприятий
	2011-

2016 годы
	Управление культуры, Туроператоры Псковской области, Управление городского хозяйства
	Всего,

в том числе:
	66,17
	22,97
	-
	10,50
	15,00
	10,70

7,00
	Создание новой линейки сувенирной продукции. Разработка рекомендаций по продвижению товаров местных производителей

	Бюджет города Пскова
	24,70
	1,20
	-
	3,00
	9,50
	7,00
	4,00

	Внебюджетные источники
	41,47
	21,77
	-
	7,50
	5,50
	3,70
	3,00

	6.1.
	Фестиваль живой истории «Псковский Торг», «Хельга»,
«В гостях у Пушкина», «Город воинской Славы», «Неделя «соседей»
	2011-2014 годы
	Управление культуры
	Всего,

в том числе:
	27,47
	22,97
	-
	-

	4,50
	-
	-

	Бюджет города Пскова
	3,20

	1,20

	-

	-

	2,00

	-
	-

	Внебюджетные источники
	24,27
	21,77
	-
	-
	2,50
	-
	-

	6.2.
	Международный туристический фестиваль «Регион 60» и «Международный оперный фестиваль»
	2011-2016 годы
	Управление культуры
	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление культуры Администрации г. Пскова организует ряд работ в рамках фестиваля

	6.3.
	Всероссийская масленица в городе Пскове
	2011-2016 годы
	Управление культуры
	Всего,

в том числе:
	4,50
	-
	-
	-
	4,50
	-
	-
	Управление культуры Администрации г. Пскова организует Народные гуляния на территории Финского парка

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Пскова
	3,50
	-
	-
	-
	3,50
	-
	-

	Внебюджетные средства
	1,00
	-
	-
	-
	1,00
	-
	-

	6.4.
	Диверсификация туристического продукта Пскова (организация тематических маршрутов, для узких сегментов рынка)
	2013-2016 годы
	Управление культуры, Туроператоры Псковской области
	Всего,

в том числе:
	8,00
	-
	-
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Бюджет города Пскова
	2,00
	-
	-
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Внебюджетные средства
	6,00
	-
	-
	1,50
	1,50
	1,50
	1,50

	6.5.

	Размещение информационных стендов для туристов

	2013-2015 годы
	Управление культуры, Управление городского хозяйства
	Всего,

в том числе:
	12,5
	-
	-
	8,50
	-
	4,00
	-
	Установка информационных стендов с указателями туристических маршрутов

	Бюджет города Пскова
	5,50
	-
	-
	2,50
	-
	3,00
	-

	Внебюджетные источники
	7,00
	-
	-
	6,00
	-
	1,00
	-

	6.6.
	Организация новогодних и рождественских праздничных мероприятий в городе Пскове (БКЗ областной филармонии, большой концертный зал ГКЦ, Ботанический сад, Детский парк, Октябрьская площадь)
	2014-2016 годы
	Управление культуры
	Всего,

в том числе:
	13,7
	-
	-
	-
	4,00
	4,70
	5,00

	Бюджет города Пскова
	10,5
	-
	-
	-
	3,50
	3,50
	3,50

	Внебюджетные источники
	3,2
	-
	-
	-
	0,50
	1,20
	1,50

	Итого по программе
	1000,782
	29,57
	665,332
	261,18
	27,00
	10,70
	7,00

	в том числе:

	Бюджет города Пскова
	70,45
	1,80
	-
	42,15
	15,50
	7,00
	4,00

	Федеральный бюджет
	547,30
	-
	547,30
	-
	-
	-
	-
	В рамках областной программы

	Областной бюджет
	168,032
	-
	118,032
	50,00
	-
	-
	-
	В рамках областной программы

	Областной бюджет (прогноз)
	70,00
	-
	-
	70,00
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	145,00
	27,77
	-
	99,03
	11,50
	3,70
	3,00

».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя и.п. Главы Администрации города Пскова Калинкин С.Д.

И.п. Главы Администрации города Пскова                                                                                                                 А.Н.Гаврилов